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Słowo wstępne 
 
 
Pierwsza konferencja z cyklu TEROTECHNOLOGIA odbyła się szesnaście lat 
temu w 2001 roku. Kolejne spotkania w latach 2005–2009 odbywały się w cyklu 
corocznym, a od roku 2011 ustalony został dwuletni cykl konferencji. Przez ten 
cały czas jest to wspólne przedsięwzięcie Politechniki Świętokrzyskiej, Polskiego 
Naukowo-Technicznego Towarzystwa Eksploatacyjnego oraz Targów Kielce.  

Na konferencji spotyka się kilkadziesiąt osób, w większości młodych pracow-
ników nauki, studentów oraz przedstawicieli przemysłu. Cechą szczególną naszej 
konferencji jest szeroka formuła wynikająca z rozległości pojęcia terotechnologia. 
Sprzyja to integracji przedstawicieli różnych dyscyplin i specjalności. Ostateczną 
formę konferencji kształtują jej uczestnicy poprzez nadesłane prace. 

Celem konferencji jest prezentacja i wymiana doświadczeń wynikających  
z prowadzonych prac naukowych w obszarze szeroko pojętej eksploatacji maszyn. 
Konferencja jest adresowana zarówno do pracowników akademickich, instytutów 
naukowych, firm produkcyjnych i transportowych, jak również administracji samo-
rządowej. 

Tematyka konferencji obejmuje wszystkie dziedziny eksploatacji, a więc teorie 
eksploatacji, niezawodność, diagnostykę techniczną, tribologię i bezpieczeństwo 
techniczne. 

Warto przypomnieć zatem, że termin terotechnologia wykreowany został  
w 1974 roku w Wielkiej Brytanii jako powiązanie zarządzania, finansowania, in-
żynierii i innych stosowanych w odniesieniu do obiektów technicznych działań 
praktycznych, ukierunkowanych na minimalizację kosztów eksploatacji tych 
obiektów. Wymienione w powyższym opisie działania praktyczne dotyczą założeń 
projektowych i projektu, mających zapewnić niezawodność i obsługiwalność za-
kładu, maszyn, wyposażenia, budynków, budowli, z ich zrealizowaniem, wdroże-
niem, użytkowaniem, utrzymaniem, modyfikowaniem i wymianą oraz ze sprzęże-
niem zwrotnym informującym o przedsięwzięciu, osiągach i kosztach. Terotechno-
logia obejmuje obiekty techniczne będące środkami pracy, jak i wyrobami przed-
siębiorstwa.  

Otwarcie konferencji TEROTECHNOLOGIA 2017 odbyło się w dniu osiemna-
stego października 2017 roku na terenie Politechniki Świętokrzyskiej w dużej sali 
Senatu i było połączone z obchodami XX-lecia Centrum Laserowych Technologii 
Metali Politechniki Świętokrzyskiej i Polskiej Akademii Nauk. Uroczystość otwarcia 
uświetniły wystąpienia JM Rektora Politechniki Świętokrzyskiej prof. dr. hab. inż. 
Wiesława Trąmpczyńskiego, Dziekana Wydziału Mechatroniki i Budowy Maszyn 
prof. dr. hab. inż. Tomasza Lecha Stańczyka oraz Przewodniczącego Komitetu 
Organizacyjnego konferencji prof. dr. hab. inż. Bogdana Antoszewskiego.  

W konferencji wzięła udział liczna grupa pracowników z polskich uczelni wyż-
szych i instytutów badawczych. 
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Ponadto w konferencji uczestniczyli goście zagraniczni, głównie z ośrodków 
naukowych, z którymi współpracujemy. Byli to przedstawiciele Ukrainy, Słowacji 
oraz Czech.  

Prezentacje prac przygotowanych przez uczestników odbyły się w formie sesji 
plenarnej, na której wygłoszono cztery referaty, oraz sesji plakatowej, w której 
przedstawiono dwadzieścia pięć prac.  

Z materiałów pokonferencyjnych wydano niniejszą monografię Politechniki 
Świętokrzyskiej serii Budowa i Eksploatacja Maszyn, w której opublikowano dwa-
dzieścia dziewięć referatów.  

 
 

dr hab. inż. Norbert Radek, prof. PŚk 

prof. dr hab. inż. Augustín Sládek 

          dr hab. inż. Ivo Hlavatý 
 




